GWM- Gebaudewirtschaft Mainz
Eigenbetrieb der Stadt Mainz

Investitionsprogramm
2018-2022

Die GWM ist ein Eigenbetrieb der Stadt Mainz



Investitionsprogramm 2018 bis 2022

Il. Sachanlagen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
* Im WPL vor-
Nr.  Vorhaben Insgesamt  Vorjahre 2018 2019 2020 2021 2022 gesehene
VE

1. Grundstiicke und grundstiicksgleiche Rechte mit Geschafts-, Betriebs- und anderen Bauten

thalcliell_engebelllude"Bau E, Schaffung 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0

zusatzlicher Buroflache

Summe | 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0
6. Betriebs- und Geschéftsausstattung
1. |Anschaffung und Ersatz von Betriebs- und 571.200 o 91200 120.000] 120.000| 120.000| 120.000

Geschéftsausstattung

Summe Il 571.200 0 91.200 120.000 120.000 120.000 120.000 0

[Gesamt 671.200]  100.000] 91.200] 120.000] 120.000] 120.000]  120.000] 0]
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Erlauterungen zum Investitionsprogramm 2018 bis 2022

O~ WNPFP

. Grundstiicke und grundstiicksgleiche Rechte mit Geschéfts-, Betriebs- und anderen Bauten
. Grundstiicke und grundstiicksgleiche Rechten mit Wohnbauten

. Grundstiicke und grundstiicksgleiche Rechte ohne Bauten

. Bauten auf fremden Grundstiucken

. Maschinen und maschinellen Anlagen

. Betriebs- und Geschéftsausstattung

fallt nicht an
fallt nicht an
fallt nicht an
fallt nicht an
fallt nicht an

120.000,

00 €
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Investitionsprogramm

zum Finanzplan 2018 bis 2022

Bezeichnung

Gesamt-
kosten
ELIR

von den Gesamtkosten entfallen auf

Vorjahre

EUR

2018
EUR

2019
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

Spatere Jahre/

EUR

Erlauterungen

Betriebs- und Geschaftsausstattung

davon

BaumaRnahmen

Erwerb von Grundstiicken

Erwerb von beweglichen Sachen

des Anlagevermdgens

Finanzierung der Gesamtkosten

Zuweisungen

Beitrage

Sonstige zweckgebundene Einnahmen

Einnahmen

Uberschusse/
Kredite

Folgekosten

darunter

Personelle Mehrkosten

456.000

91.200

91.200

91.200

91.200

91.200

456.000

-571.200

91.200

-91.200

120.000

-120.000

120.000

-120.000

120.000

-120.000

120.000

-120.000

115.200
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